

**JAHRESABSCHLUSS**

**2024**

der

**Raiffeisen-Regionalbank**

**Gänserndorf**

eGen

mit Sitz in:

Gänserndorf

## Aktiva

Bilanz zum 31. Dezember 2024

	EUR	Vorjahr in TEUR
<b>1. Kassenbestand, Guthaben bei Zentralnotenbanken und Postgiroämtern</b>	10.389.379,64	11.115
<b>2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei der Zentralnotenbank zugelassen sind</b>	5.648.209,48	5.691
a) Schuldtitel öffentlicher Stellen und ähnliche Wertpapiere	5.648.209,48	5.691
b) zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassene Wechsel	0,00	0
<b>3. Forderungen an Kreditinstitute</b>	390.841.888,31	322.491
a) täglich fällig	164.599.887,54	177.510
b) sonstige Forderungen	226.242.000,77	144.981
<b>4. Forderungen an Kunden</b>	444.892.131,38	471.807
<b>5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere</b>	14.725.107,71	16.079
a) von öffentlichen Emittenten	0,00	0
b) von anderen Emittenten	14.725.107,71	16.079
darunter:		
eigene Schuldverschreibungen	0,00	0
<b>6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere</b>	0,00	2.207
<b>7. Beteiligungen</b>	19.770.986,43	19.766
darunter:		
an Kreditinstituten	19.677.184,63	19.677
<b>8. Anteile an verbundenen Unternehmen</b>	0,00	0
darunter:		
an Kreditinstituten	0,00	0
<b>9. Immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens</b>	0,00	0
<b>10. Sachanlagen</b>	6.233.586,93	6.157
darunter:		
Grundstücke und Bauten, die vom Kreditinstitut im Rahmen seiner eigenen Tätigkeit genutzt werden	4.325.502,29	4.432
<b>11. Anteile an einer herrschenden oder an mit Mehrheit beteiligten Gesellschaft</b>	0,00	0
darunter:		
Nennwert	0,00	0
<b>12. Sonstige Vermögensgegenstände</b>	3.661.227,97	3.428
<b>13. Gezeichnetes Kapital, das eingefordert, aber noch nicht eingezahlt ist</b>	0,00	0
<b>14. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	45.678,21	57
darunter:		
Unterschiedsbetrag gem. § 906 Abs 33 UGB	0,00	0
<b>15. Aktive latente Steuern</b>	3.139.094,72	2.481
<b>SUMME DER AKTIVA</b>	<b>899.347.290,78</b>	<b>861.279</b>

## Passiva

## Bilanz zum 31. Dezember 2024

	EUR		Vorjahr in TEUR	
<b>1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</b>		7.130.971,39		8.949
a) täglich fällig	60,30		0	
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	7.130.911,09		8.949	
<b>2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden</b>		799.406.941,49		768.226
a) Spareinlagen	329.717.116,56		319.104	
darunter:				
aa) täglich fällig	0,00		0	
ab) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	329.717.116,56		319.104	
b) sonstige Verbindlichkeiten	469.689.824,93		449.122	
darunter:				
ba) täglich fällig	431.113.699,77		423.861	
bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	38.576.125,16		25.261	
<b>3. Verbriefte Verbindlichkeiten</b>		0,00		0
a) begebene Schuldverschreibungen	0,00		0	
b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten	0,00		0	
<b>4. Sonstige Verbindlichkeiten</b>		3.629.364,60		2.657
<b>5. Rechnungsabgrenzungsposten</b>		0,00		0
darunter:				
Zuschreibungsrücklage gem. § 906 Abs 32 UGB	0,00		0	
Unterschiedsbetrag gem. § 906 Abs 34 UGB	0,00		0	
<b>6. Rückstellungen</b>		5.869.641,36		8.052
a) Rückstellungen für Abfertigungen	582.300,61		675	
b) Rückstellungen für Pensionen	822.958,51		898	
c) Steuerrückstellungen	1.750.553,00		4.672	
d) sonstige	2.713.829,24		1.807	
<b>6a. Fonds für allgemeine Bankrisiken</b>		0,00		0
<b>7. Ergänzungskapital gemäß Teil 2 Titel I Kapitel 4 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013</b>		0,00		0
<b>8. Zusätzliches Kernkapital gemäß Teil 2 Titel I Kapitel 3 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013</b>		0,00		0
darunter:				
Pflichtwandelschuldverschreibungen gem. § 26a BWG	0,00		0	
<b>8b. Instrumente ohne Stimmrecht gemäß § 26a BWG</b>		0,00		0
<b>9. Gezeichnetes Kapital</b>		5.270.912,00		5.793
Gesamtnennbetrag der Geschäftsanteile	5.270.912,00		5.793	
nicht eingefordertes ausstehendes Geschäftsanteilekap.	0,00		0	
<b>10. Kapitalrücklagen</b>		0,00		0
a) gebundene	0,00		0	
b) nicht gebundene	0,00		0	
<b>11. Gewinnrücklagen</b>		70.009.060,61		60.243
a) gesetzliche Rücklage	0,00		0	
b) satzungsmäßige Rücklagen	69.565.985,23		59.881	
c) andere Rücklagen	443.075,38		362	
darunter:				
gebundene Rücklagen				
<b>12. Haftrücklage gemäß § 57 Abs. 5 BWG</b>		6.673.500,00		6.674
<b>13. Bilanzgewinn/Bilanzverlust</b>		1.356.899,33		685
<b>SUMME DER PASSIVA</b>		899.347.290,78		861.279

## Posten unter der Bilanz

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktiva	EUR	Vorjahr in TEUR
<b>1. Auslandsaktiva</b>	1.541.734,70	1.655
<b>Passiva</b>		
<b>1. Eventualverbindlichkeiten</b>	241.508.004,47	235.717
darunter:		
a) Akzepte und Indossamentverbindlichkeiten aus weitergegebenen Wechseln	0,00	0
b) Verbindlichkeiten aus Bürgschaften und Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten	239.513.078,67	233.722
<b>2. Kreditrisiken</b>	55.504.693,31	60.914
darunter:		
Verbindlichkeiten aus Pensionsgeschäften	0,00	0
<b>3. Verbindlichkeiten aus Treuhandgeschäften</b>	0,00	0
<b>4. Anrechenbare Eigenmittel gemäß Teil 2 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013</b>	85.516.133,13	76.655
darunter:		
a) Ergänzungskapital gemäß Teil 2 Titel I Kapitel 4 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013	3.777.309,30	3.957
<b>5. Eigenmittelanforderungen gemäß Art. 92 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013</b>	364.921.354,08	366.373
darunter:		
a) Eigenmittelanforderungen gemäß Art. 92 Abs. 1 lit. a der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 (harte Kernkapitalquote in %)	22,40	19,84
b) Eigenmittelanforderungen gemäß Art. 92 Abs. 1 lit. b der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 (Kernkapitalquote in %)	22,40	19,84
c) Eigenmittelanforderungen gemäß Art. 92 Abs. 1 lit. c der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 (Gesamtkapitalquote in %)	23,43	20,92
<b>6. Auslandspassiva</b>	3.648.137,08	4.845

**Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung**

	EUR	Vorjahr in TEUR
<b>1. Zinsen und ähnliche Erträge</b>	35.015.032,87	31.857
darunter:		
aus festverzinslichen Wertpapieren	693.898,44	578
<b>2. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>	6.388.932,13-	1.716-
<b>I. NETTOZINSERTRAG</b>	28.626.100,74	30.141
<b>3. Erträge aus Wertpapieren und Beteiligungen</b>	1.292.792,72	1.047
a) Erträge aus Aktien, anderen Anteilsrechten und nicht festverzinslichen Wertpapieren	37.238,62-	23
b) Erträge aus Beteiligungen	1.330.031,34	1.024
c) Erträge aus Anteilen an verbundenen Unternehmen	0,00	0
<b>4. Provisionserträge</b>	8.186.978,96	7.610
<b>5. Provisionsaufwendungen</b>	746.656,38-	712-
<b>6. Erträge/Aufwendungen aus Finanzgeschäften</b>	98.915,99	31
<b>7. Sonstige betriebliche Erträge</b>	625.464,45	580
<b>II. BETRIEBSERTRÄGE</b>	38.083.596,48	38.697
<b>8. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen</b>	14.046.810,96-	13.245-
a) Personalaufwand	8.427.017,20-	8.184-
darunter:		
aa) Löhne und Gehälter	6.341.402,47-	6.086-
ab) Aufwand für gesetzlich vorgeschriebene soziale Abgaben und vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	1.644.830,55-	1.545-
ac) sonstiger Sozialaufwand	38.993,67-	105-
ad) Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung	212.521,88-	191-
ae) Dotierung der Pensionsrückstellung	75.194,39	42
af) Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	264.463,02-	299-
b) sonstige Verwaltungsaufwendungen (Sachaufwand)	5.619.793,76-	5.061-
<b>9. Wertberichtigungen auf die in den Aktivposten 9 und 10 enthaltenen Vermögensgegenstände</b>	616.921,74-	563-
<b>10. Sonstige betriebliche Aufwendungen</b>	1.578.322,25-	1.410-
<b>III. BETRIEBSAUFWENDUNGEN</b>	16.242.054,95-	15.218-
<b>IV. BETRIEBSERGEBNIS</b>	21.841.541,53	23.479

### Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung

	EUR	Vorjahr in TEUR
<b>IV. BETRIEBSERGEBNIS</b> - Übertrag	21.841.541,53	23.479
11./ Saldo aus den Auflösungen/Zuweisungen von bzw. zu 12. den Wertberichtigungen auf Forderungen und zu Rückstellungen für Eventualverbindlichkeiten		
	8.719.917,42-	6.399-
13./ Saldo aus den Auflösungen/Zuweisungen von bzw. zu 14. den Wertberichtigungen aus Wertpapieren, die wie Finanzanlagen bewertet sind, und aus der Auflösung von Wertberichtigungen zu Beteiligungen		
	96.420,22	89
<b>V. ERGEBNIS DER GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b>	13.218.044,33	17.169
<b>15. Außerordentliche Erträge</b>	0,00	0
darunter: Entnahmen aus dem Fonds für allgemeine Bankrisiken	0,00	0
<b>16. Außerordentliche Aufwendungen</b>	0,00	0
darunter: Zuweisungen zum Fonds für allgemeine Bankrisiken	0,00	0
<b>17. Außerordentliches Ergebnis (Zwischensumme aus Posten 15 und 16)</b>	0,00	0
<b>18. Steuern vom Einkommen und Ertrag</b>	2.772.576,13-	3.978-
darunter: aus latenten Steuern	658.037,87	1.346
<b>19. Sonstige Steuern, soweit nicht in Posten 18 auszuweisen</b>	7.211,98-	6-
<b>VI. JAHRESÜBERSCHUSS/JAHRESFEHLBETRAG</b>	10.438.256,22	13.185
<b>20. Rücklagenbewegung</b>	9.081.356,89-	12.500-
darunter: Dotierung der Hafrücklage	0,00	0
Auflösung der Hafrücklage	0,00	0
<b>VII. JAHRESGEWINN/JAHRESVERLUST</b>	1.356.899,33	685
<b>21. Gewinnvortrag/Verlustvortrag</b>	0,00	0
<b>VIII. BILANZGEWINN/BILANZVERLUST</b>	1.356.899,33	685